UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY
V/v hướng dẫn triển khai ký xác

nhận “Hộ chiếu vắc xin”

        Thái Nguyên, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên;

- Bệnh viện Quân y 91;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Trường Đại học Y-Dược Thái Nguyên;

- Bệnh viện đa khoa tư nhân.

Thực hiện Quyết định số 5772/QĐ-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế về

việc ban hành Biểu mẫu và quy trình cấp “Hộ chiếu vắc xin”; Công văn số

1908/BYT-CNTT ngày 15/4/2022 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn triển khai ký xác

nhận “Hộ chiếu vắc xin”;

Để triển khai thực hiện ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin”, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 1334/SYT-KHTC ngày

07/4/2022 của Sở Y tế vể việc đẩy nhanh tiến độ bổ sung, xác thực thông tin

tiêm chủng Covid-19 để phục vụ kết nối với cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư.

2. Triển khai nghiêm túc việc bổ sung, xác thực thông tin tiêm chủng

COVID-19 phục vụ kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo đề nghị

tại  Công văn số 1495/BYT-CNTT ngày 24/3/2022 của Bộ Y tế (Hướng dẫn sử

dụng chức năng xem kết quả xác thực tại Phụ lục 03 kèm theo Công văn số

1908/BYT-CNTT của Bộ Y tế).

 3. Tăng cường công tác truyền thông hướng dẫn người dân sử dụng chức

năng Phản ánh thông tin tiêm chủng trên Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19

(tại địa chỉ: https://tiemchungcovid19.gov.vn) trong trường hợp sai sót thông tin

tiêm chủng COVID-19. Đồng thời chỉ đạo, kiểm tra việc xử lý phản ánh của

người dân theo hướng dẫn tại Công văn số 9458/BYT-CNTT ngày 08/11/2021

của Bộ Y tế, hoàn thành việc xử lý phản ánh của người dân để đảm bảo ký xác

nhận “Hộ chiếu vắc xin” cho người dân đã tiêm chủng COVID-19 (thực hiện theo

https://tiemchungcovid19.gov.vn/

2

đúng nội dung chỉ đạo tại Công văn số 1334/SYT-KHTC ngày 07/4/2022 của Sở

Y tế).

 4. Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm việc triển khai ký số khi

thực hiện tiêm chủng. Đối với các địa phương thực hiện tiêm tại Trạm Y tế mà

chưa có ký số thì yêu cầu Trung tâm y tế các huyện, thành phố thực hiện ký số

cho tất cả bệnh nhân tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại Trạm y tế (Hướng

dẫn chi tiết tại Phụ lục 01 và Phụ lục 02 ban hành kèm theo Công văn số

1908/BYT-CNTT ngày 15/4/2022 của Bộ Y tế).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ngành (phối hợp);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, NVY (Hạnh 35b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

3

Phụ lục

Hướng dẫn sử dụng chức năng

Xem kết quả xác thực thông tin với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(kèm theo Công văn số:      /SYT-KHTC ngày    /4/2022

của Sở Y tế Thái Nguyên)

1. Mục đích:

 Cho phép người dùng tại các cơ sở tiêm chủng: xã/phường, bệnh viện, dịch

vụ, lưu động xem danh sách các đối tượng không có thông tin CCCD/Mã định

danh hợp lệ, hỗ trợ xác minh thông tin CCCD/Mã định danh chính xác của đối

tượng.

2. Các bước thực hiện

- Bước 1: Sau khi đăng nhập, tại màn hình trang chủ

https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn, chọn menu “Thống kê xác minh đối

tượng”, chọn “Xuất danh sách đối tượng không hợp lệ”.

- Bước 2: Người dùng chọn điều kiện xuất danh sách bao gồm:

+ Theo địa bàn: dành cho cơ sở tiêm tuyến xã/phường

+ Theo cơ sở duyệt: dành cho cơ sở tiêm: xã/phường, bệnh viện, dịch vụ,

lưu động.

+ Nhóm đối tượng: Không có CCCD/Mã định danh, CCCD/Mã định danh

sai định dạng, Xác minh sai thông tin

- Bước 3: Chọn “Xuất danh sách” để xuất danh sách đối tượng thỏa mãn dưới

dạng file excel.

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-16T16:09:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Tứ<tumv.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-16T17:48:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-16T18:20:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-16T18:20:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-04-16T18:20:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!